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	УТВЕРЖДЁН

конкурсной комиссией для определения победителей конкурсного отбора «начинающих фермеров» и конкурсного отбора семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
(протокол от _________________ г. № ______)
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Министерства
агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
от 30.04.2019 № 13

ФОРМА



ПЛАН РАСХОДОВ
гранта в форме субсидии, предоставляемого из областного бюджета Ульяновской области в целях 
финансового обеспечения затрат, связанных с созданием и развитием крестьянского (фермерского) хозяйства
_______________________________________________________________________________________________
(наименование крестьянского (фермерского) хозяйства, муниципального образования Ульяновской области)

	№
п/п
	Цели использования 
гранта в форме субсидии*
	Примерные
сроки исполнения
(месяц, год)
	Приобретаемые 
имущество, работы, услуги
	Финансовое обеспечение расходов, рублей

	
	
	
	
	грант 
в форме субсидии 
	собственные средства
	общая сумма
расходов 

	
	
	
	количество, единиц
	стоимость 
(без учёта НДС), рублей
	
	всего
	в том числе, кредитные (заёмные)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (конкретизировать)
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Разработка проектной документации для строительства (реконструкции) производственных 
и складских зданий, помещений, предназначенных для производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции (конкретизировать)
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Приобретение, строительство, ремонт и переустройство производственных и складских зданий, помещений, пристроек, инженерных сетей, заграждений и сооружений, необходимых для производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, а также их регистрацию (конкретизировать)
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Подключение производственных и складских зданий, помещений, пристроек и сооружений, необходимых для производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, к инженерным сетям – электрическим, водопроводным, газовым, тепловым (конкретизировать)
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Приобретение сельскохозяйственных животных (конкретизировать)
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Приобретение сельскохозяйственной техники 
и инвентаря, грузового автомобильного транспорта, оборудования для производства и переработки сельскохозяйственной продукции, срок эксплуатации которых не превышает 3 лет (конкретизировать)
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Приобретение посадочного материала для закладки многолетних насаждений, включая виноградники (конкретизировать)
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	х
	
	
	
	
	
	






Глава крестьянского (фермерского) хозяйства    ________________               ____________________
                                                                                                            (подпись)                                                       (Ф.И.О.)  
м.п.







___________________
*В плане расходов указываются только те цели, на которые планируется использовать грант в форме субсидии. В случае необходимости внесения изменений в план расходов глава крестьянского (фермерского) хозяйства, получивший грант, представляет Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области изменённый план расходов для его согласования и утверждения конкурсной комиссией для определения победителей конкурсного отбора «начинающих фермеров» 
и конкурсного отбора семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств. Использование гранта в форме субсидии в соответствии с изменённым планом расходов допускается только после его согласования и утверждения указанной конкурсной комиссией. 
______________
